
 

 

  

COMUNE DI TERNI  
Direzione Economia e Lavoro – Promozione del Territorio 

Ufficio Commercio, Attività Artigianali e Strutture Ricettive 

Corso del Popolo 30 

05100 Terni 

Tel +39 0744.549.775 

Fax +39 0744.401407 

comune.terni@postacert.umbria.it  

 

Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 

Tel 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Alla Prefettura di TERNI - Via Pec : protocollo.preftr@pec.interno.it  

Alla Questura di TERNI -Via Pec : urp.quest.tr@pecps.poliziadistato.it  
Alla Compagnia Carabinieri di TERNI -Via Pec : ttr24703@pec.carabinieri.it  

Alla Centrale Operativa Carabinieri di TERNI -Via Pec : provtrco@carabinieri.it  
Al Comando Provinciale Guardia di Finanza di TERNI -Via Pec : tr0510000p@pec.gdf.it  

Al Comando della Polizia Locale della Provincia di Terni - Via Pec : provincia.terni@postacert.umbria.it  
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di TERNI - Via Pec: com.terni@cert.vigilfuoco.it  

Alla A.U.S.L. UMBRIA 2 di TERNI - Via Pec : aslumbria2@postacert.umbria.it  
Alla Croce Rossa Italiana -Comitato Provinciale di TERNI - Via Pec : cp.terni@cert.cri.it  

All’ A.S.M. TERNI S.p.A. - Via Pec : asmternispa@legalmail.it  
All’ A.T.C. Servizi S.p.A. di TERNI - Via Pec : atcservizispa@legalmail.it  

A Busitalia sita-nord srl - Via Pec : fsbusitalia@pec.it  
All’Assessorato alla Mobilità e Trasporti - SEDE  

Alla Direzione Polizia Locale – Mobilità - SEDE  
Alla Direzione Economia e Lavoro – Promozione del Territorio – SEDE  

All’Ufficio Circolazione e Traffico - SEDE  
All’Ufficio Strade – SEDE  

All’Ufficio Protezione Civile - SEDE  
Al Servizio di Pronto Soccorso e di Pronto Intervento dell’Ospedale Santa Maria di Terni  

VIA PEC: aospterni@postacert.umbria.it  
Alla centrale unica del 118 - Via PEC: 118umbria.aosp.perugia@postacert.umbria.it  

Alla Confartigianato di Terni - Via PEC confartigianatoimpreseterni@ticertifica.it  
Alla Confcommercio Umbria - Via PEC confcommercio.umbria@pec.it 

terni@pec.confcommercio.umbria.it 
Alla Confesercenti di Terni - Via PEC confesercentiumbria@pecconfesercenti.it  

Alla C.N.A. di Terni - Via PEC cnaserviziterni@pec.it  
Alla Cidec – Via pec: f.cidecterni@legalmail.it  

Alla Confagricoltura Umbria Uffici di Terni - Via mail  
Alla Confederazione Italiana Agricoltori di Terni - Via mail  

A Coldiretti - Via mail: terni@coldiretti.it 

 
 

Oggetto: emergenza epidemiologica da COVID 19 – “Coronavirus” – ulteriore proroga sospensione 
svolgimento del tradizionale Mercato del Mercoledì. 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che, ai sensi della propria precedente ordinanza prot. n. 34449 del 10.03.2020, è stata 
disposta la sospensione sino al 3 aprile 2020 dello svolgimento del Mercato settimanale 
del Mercoledì in Via San Martino - area del Foro Boario di Terni; 

Considerato che tale ordinanza è stata adottata, tra l’altro, sulla scorta del D.P.C.M. del 08.03.2020, 
recante misure per il contrasto ed il contenimento del diffondersi del virus COVID 19 – 
“Coronavirus”, oltrechè di tutti gli atti ad esso presupposti, da cui consegue una situazione 
di straordinaria emergenza sanitaria, con la necessità di adottare misure cautelari aventi 
carattere eccezionale, situazione che attualmente e com’è noto oggi permane e rispetto 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it
mailto:confcommercio.umbria@pec.it
mailto:terni@pec.confcommercio.umbria.it


 segue 

 Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 

Tel 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

alla quale sono stati successivamente adottati numerosi provvedimenti finalizzati 
analogamente a contenerne la diffusione; 

Rilevato che anche l’efficacia di tale D.P.C.M. del 08.03.2020 e s.m.i., è stata prorogata sino al 13 
aprile 2020 e ciò ai sensi dell’art. 1, sub 1., del D.P.C.M. del 01 aprile 2020; 

Che di conseguenza è stata adottata la propria ordinanza prot. n. 44564 del 7.4.2020, recante 
proroga della precitata sospensione sino al 13.04.2020; 

Considerato che con successivo D.P.C.M. del 10.04.2020, in sostituzione dei precedenti Decreti 
emanati al riguardo, sono state disposte analoghe misure emergenziali valide su tutto il 
territorio nazionale sino al prossimo 3 maggio 2020; 

Ritenuto di conseguenza di doversi procedere a prorogare al 3 maggio 2020 la sospensione del 
periodo di svolgimento del precitato  Mercato settimanale, e ciò, parallelamente  a 
quanto disposto con precitato D.P.C.M. del 10 aprile 2020, anche sulla base delle 
considerazioni in fatto ed in diritto nel medesimo contenute, oltrechè di quelle a 
fondamento delle proprie suindicate Ordinanze Sindacali; 

Che occorre pertanto procedere di conseguenza, al fine di prevenire i gravi oltrechè notori 
pericoli per la salute e quindi per l’incolumità pubblica derivanti dalla diffusione del 
precitato virus, per l’effetto disponendo la proroga della sospensione del mercatino in 
questione sino al 3 maggio 2020; 

Che il contenuto del presente atto è stato a suo tempo condiviso in sede di Centro Operativo 
Comunale e partecipato  alla Prefettura di Terni; 

VISTI altresì l’art. 54, comma 4, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

per quanto premesso 
ORDINA 

 

1. la sospensione  dello svolgimento del Mercato settimanale del Mercoledì in Via San Martino - area del 
Foro Boario di Terni, così come già disposta con proprie precedenti Ordinanze prott. nn. 34449 del 
10.03.2020 e n. 44564 del 7.4.2020, è prorogata sino al 3 maggio 2020; 

2. tutte le autorità in indirizzo preposte ai controlli sono incaricate della vigilanza e dell’esecuzione del 
presente provvedimento, del caso adottando tutte le misure necessarie a dare piena attuazione a 
quanto con il medesimo stabilito; 

3. si chiede alle OO.SS. in indirizzo di voler divulgare con la maggiore capillarità possibile il contenuto del 
presente provvedimento; 

4. il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale ed entra in vigore sin dal 
giorno di inizio della sua pubblicazione; lo stesso verrà pubblicizzato, oltreché tramite la sua 
comunicazione ai soggetti riportati in indirizzo, tramite un comunicato stampa ed attraverso il sito 
internet istituzionale;  

5. ai sensi dell’art. 3, L. 241/1990 e s.m.i., si comunica che avverso il presente provvedimento, è possibile 
esperire ricorso al T.A.R. dell’Umbria entro il termine di giorni 60 ( sessanta ) decorrenti dalla data di 
notifica o di legale conoscenza del presente provvedimento, oppure, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 ( centoventi ) decorrenti dalle stesse 
date.  

IL SINDACO 
    Leonardo Latini 

Documento sottoscritto con firma digitale 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it

